АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИГРИМ
Березовского района
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «16»  июля  2021 г.                                                                             № 117
пгт. Игрим

«О внесении изменений в постановление администрации городского поселения Игрим от 09.12.2019 года № 202 «Об утверждении административного регламента осуществления лесного контроля на территории городского поселения Игрим»

Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 года № 131-Фз «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 26.12.2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля, Постановлением Правительства РФ от 30.11.2020 года № 1969 «Об особенностях формирования ежегодных планов проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей на 2021 год, проведения проверок в 2021 году и внесении изменений в пункт 7 Правил подготовки органами государственного контроля (надзора) и органами муниципального контроля ежегодных планов проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей»,-

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент осуществления муниципального лесного контроля на территории городского поселения Игрим, утвержденного постановлением администрации гп Игрим от 09.2.2019 года № 202 следующие изменения:
1.1.Абзац 21 пункта 29 дополнить пунктом «к» следующего содержания:
«к) в связи с необходимостью изменения вида государственного контроля (надзора), муниципального контроля, в рамках которого проводится плановая проверка, если это предусмотрено положением о виде государственного контроля (надзора), муниципального контроля»
1.2. В абзаце «и» подпункта 1 пункта 29 слова «в 2020 году» заменить словами «в 2020 – 2021 годах»;
Дополнить абзацем следующего содержания:
«в связи с признанием утратившим силу положений федерального закона, устанавливающих вид государственного контроля (надзора), муниципального контроля, если плановая проверка не подлежит проведению в рамках иного вида государственного контроля (надзора), муниципального контроля в соответствии с положением об указанном виде государственного контроля (надзора), муниципального контроля»;
Дополнить абзацем «к» следующего содержания:
«к) в связи с необходимостью изменения вида государственного контроля (надзора), муниципального контроля, в рамках которого проводится плановая проверка, если это предусмотрено положением о виде государственного контроля (надзора), муниципального контроля».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Официальный вестник органов местного самоуправления городского поселения Игрим» и разместить его на официальном сайте администрации гп Игрим www.admigrim.bk.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
3. настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]тано
   И.о. Главы поселения                                                                     С.А. Храмиков